posirot®
Capteurs angulaires magnétiques
PRAS1
Capteur angulaire pour
applications industrielles
• Etendue de mesure 0°... 360°
• Indice de protection IP67/IP69
• Boîtier rond en acier inoxydable

Référence commande
PRAS1 – – – –
Exemple de commande:  PRAS1 – 360 – I1 – CW – M12A5
Accessoires :
Connecteurs préconfectionnés (voir page 12)
Aimants de position (voir à partir de la page 4)
posirot®
PRAS1
DB-PRAS1-F-2020 / 2.0.0
www.asm-sensor.com 3
Dimensions
A – Aimant de position
B – Zone de mesure
C – Marquage
D – Connecteur M12
Cotes en mm [pouces]. Poids env. 35 g.
Cotes données à titre indicatif.
Les plans d’encombrement spécifiques peuvent être demandés à l’usine.
posirot®
PRAS1
4
DB-PRAS1-F-2020 / 2.0.0
Aimants de position
PRMAG20
A – Capteur
B – Marquage
Référence commande Poids Matériau Moment d’inertie
PRMAG20 env. 12 g acier zingué, plastique 1,3 kgmm2
Un désalignement de l'aimant de position influence la linéarité.
Cotes en mm [pouces].
Cotes données à titre indicatif.
Les plans d’encombrement spécifiques peuvent être demandés à l’usine.
posirot®
PRAS1
DB-PRAS1-F-2020 / 2.0.0
www.asm-sensor.com 5
PRMAG21
A – Capteur
B – Marquage
Référence commande Poids Matériau Moment d’inertie
PRMAG21 env. 3 g acier zingué, plastique 0,1 kgmm2
Un désalignement de l'aimant de position influence la linéarité.
Cotes en mm [pouces].
Cotes données à titre indicatif.
Les plans d’encombrement spécifiques peuvent être demandés à l’usine.
posirot®
PRAS1
6
DB-PRAS1-F-2020 / 2.0.0
PRMAG22
A – Capteur
B – Marquage
Réferénce commande Poids Matériau Moment d’inertie
PRMAG22  env. 19 g acier zingué, plastique 3 kgmm2
Un désalignement de l'aimant de position influence la linéarité.
Cotes en mm [pouces].
Cotes données à titre indicatif.
Les plans d’encombrement spécifiques peuvent être demandés à l’usine.
posirot®
PRAS1
DB-PRAS1-F-2020 / 2.0.0
7
PRMAG-M10
A – Capteur
B – Marquage
C – Filetage M10
Référence commande Poids Matériau Moment d’inertie
PRMAG-M10  env. 30 g acier inox A2 1,3 kgmm2